UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:          /SKHCN-HCTH  Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 8 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND

ngày 28/4/2022 của UBND tỉnh về việc

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc trên không gian mạng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 1905/KH-BCĐ138 ngày 13/5/2022 của Ban Chỉ
đạo 138 tỉnh Quảng Ngãi thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 28/4/2022 của

UBND tỉnh về việc xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên
không gian mạng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2022 - 2026; Kế

hoạch số 2149/KH-BCĐ138 ngày 25/5/2022 của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh Quảng
Ngãi thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 28/4/2022 của UBND tỉnh về việc

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên không gian mạng
trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022;

Nhằm tăng cường sự lãnh đạo đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh
Tổ quốc (ANTQ) đối với toàn thể công chức, viên chức và người lao động thuộc

Sở; huy động và khơi dậy sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân, chú trọng
xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên không gian mạng trong tình
hình mới, đồng thời tổ chức triển khai có hiệu quả Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số

03/CT-UBND ngày 28/4/2022 của UBND tỉnh về việc xây dựng phong trào toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên không gian mạng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc
Sở triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ
trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, bảo đảm an ninh trật tự (ANTT), trọng
tâm là: Luật An ninh Quốc gia, Luật An ninh mạng, Kết luận số 44-KL/TW

ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện Chỉ
thị 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới, Nghị quyết
29-NQ/TW ngày 25/7/2019 của Bộ Chính trị về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc

trên không gian mạng”, Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 25/7/2019 của Bộ
Chính trị về “Chiến lược An ninh mạng quốc gia”, Nghị quyết số 35-NQ/TW
ngày 22/10/2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”

2

và Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường phối hợp
và triển khai đồng bộ các biện pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng...

2. Tiếp tục phát huy vai trò, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị trong xây
dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên không gian mạng. Tạo sự chuyển

biến sâu sắc trong nhận thức của cấp ủy, chính quyền các cấp về tầm quan trọng
của công tác bảo đảm an toàn an ninh mạng, kịp thời ứng phó với những nguy

cơ tấn công, phá hoại từ không gian mạng.

3. Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật có liên quan về an ninh mạng,

nâng cao ý thức của Nhân dân trong phòng ngừa tội phạm trên không gian
mạng. Gắn kết chặt chẽ giữa “xây” và “chống” trong công tác bảo đảm an toàn

an ninh mạng, khơi dậy phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên không gian
mạng rộng khắp và bền vững, tại sức “đề kháng” đủ mạnh trước những luận

điệu tuyên truyền, xuyên tạc, kích động, phá hoại của các thế lực thù địch và
phần tử xấu.

4. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện tuyên truyền, phổ biến

các nội dung về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc của tỉnh nói chung
và nội dung Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 28/4/2022 của

UBND tỉnh về việc xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên
không gian mạng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2022 - 2026 và năm

2022 trên Trang thông tin điện tử của Sở

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2022-08-01T18:50:36+0700

		2022-08-02T08:34:09+0700

		2022-08-02T08:34:09+0700